
                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                     

ผลการด าเนินการป้องกันการทุจริต ประจ าปี 2566 

ส ำนกังำนคณะกรรมกำรกำรศกึษำขัน้พืน้ฐำน

กระทรวงศกึษำธิกำร 

ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธาน ี



                                    บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ                 โรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร     อ าเภอบ้านดุง   จังหวัดอุดรธานี 

ท่ี                                   วันที่   31   เดือน    มีนาคม    พ .ศ   2566 

เรื่อง      รายงานผลการด าเนินการป้องกันการทุจริต ประจ าปี  2566    

 เรียน     ผู้อ านวยการโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร 

สิ่งท่ีส่งมาด้วย     รายงานผลการด าเนินงานป้องกันการทุจริต ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ 2566      จ านวน 1 เลม่                        

 
                      ตามที่  ส านักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี ก าหนดระยะเวลาการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการด าเนินงานของโรงเรียนแบบออนไลน์ ระจ าปี 2567 ตามแบบตรวจการเปิดเยข้อมลูสาธารณะ 
OIT โดยให้โรงเรียนรายงานข้อมลูออนไลนเ์พื่อตรวจสอบข้อมูลภายใน    

                     ในการนี้ โรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร ได้จัดท ารายงานข้อมลู ข้อ O33 เรื่อง รายงานการด าเนินงาน
ป้องกันการทจุริตประจ าปี ดังรายละเอียดแนบและขออนุญาตเผยแพร่เอกสารฉบับนี้ 

                   
                      จึงเรียนมาเพือ่โปรดทราบ 

                                                               ลงช่ือ        ผู้จัดท าข้อมลู 

                        ( นางสาวสุนันต์  รุ่งภูเขียว ) 

                          ต าแหน่ง ครู (อัตราจ้าง) 

                                                            ความเห็นชอบของผูอ้ านวยการ 

                                                        √     ทราบ  
                                                        √     อนุมติ 
                                                        √     ด าเนินการตามทีเ่สนอ 

                                                                         ลงช่ือ               

                                                                                       ( นายธวัชชัย   โสมาสวน )     

                                                                                  ผู้อ านวยการโรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร       



ผลความก้าวหน้าในการด าเนินงานตามแผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ข้อมูล ณ  วนท่ี 1 ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 

โรงเรียนดงเย็นพิทยาคาร  อ าเภอ บ้านดุง  จังหวัด อุดรธานี 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณท่ี
ได้รับ ( บาท ) 

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย ( บาท ) 

งบประมาณ
คงเหลือ 

สถานะโครงการ ผลการ
ด าเนินงานของ

โครงการ 

หมาย
เหต ุด าเนินการ

แล้วส าเร็จ 
อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ 

ยังไม่ได้
ด าเนินการ 

1 การพัฒนาหลักสูตรและ
การจัดการเรียนรู ้

กิจกรรมการเรียนรู ้ 453,042 453,042 0 √   ได้จัดสรรแบง่ให้
ทุกกลุม่สาระได้
ด าเนินตาม
กิจกรรมของแต่
ละกลุ่มสาระ
เรียบร้อยแล้ว 

 

2 โรงเรียนสีขาวลอดยาเสพ
ติด 

กิจกรรมที่ 1 โรงเรียนสี
ขาว 
กิจกรรมที่ 2 รณรงค์
ป้องกันยาเสพติด 
กิจกรรมที่ 3 To Be 
Number One 
กิจกรรมที่ 4 รณรงค์
ป้องกันอุบัติภัย 

1,000 
 
1,500 
 
2,000 
 
1,500 

1,000 
 
1,500 
 
2,000 
 
1,500 

0 
 
0 
 
0 
 
0 

√ 
 
√ 
 
√ 
 
√ 

  นักเรียนทุกคน
ตะหนักถึง
ปัญหาและโทษ
ของยาเสพติด 
ปัญหาโรคเอดส์
และป้องกัน
อุบัติภัยใน
สถานศึกษา 

 

3 แนะแนวการศึกษาต่อและ
กิจกรรม open house 
เปิดบ้านวิชาการ 

กิจกรรมที่ 1 แนะแนว
ส่งเสริมการศึกษาต่อ 
กิจกรรม 2 เปิดบ้าน
วิชาการ open house 

5,000 
 
5,000 

5,000 
 
5,000 

0 
 
0 

√ 
 
√ 

  1.นักเรียนได้
ตัดสินใจและ
ศึกษาที่สูงข้ึน
และได้รับ
ความรู้ข้ึน 

 



ท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณท่ี
ได้รับ ( บาท ) 

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย ( บาท ) 

งบประมาณ
คงเหลือ 

สถานะโครงการ ผลการ
ด าเนินงานของ

โครงการ 

หมาย
เหต ุด าเนินการ

แล้วส าเร็จ 
อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ 

ยังไม่ได้
ด าเนินการ 

         มีความรู้ 
ความคิด รู้จัก
การแก้ปญัหา มี
ทักษะในการ
ด ารงชีวิตได้
อย่างมีความสุข 
2.เพื่อใหบ้รกิาร
ข้อมูล
สารสนเทศด้าน
การแนะแนว 
เช่น การศึกษา
ต่อ การ
ประกอบอาชีพ 
แก่ผู้มสี่วน
เกี่ยวข้องกบั
การศึกษา 

 

4 ส่งเสริมกจิกรรมพัฒนา
ผู้เรียน กิกรรมนักเรียน 

กิจกรรมที่ 1 กิจกรรม
ชุมนุม 
กิจกรรมที่ 2 กิจกรรม
ลูกเสือ 
กิจกรรมที่ 3 กิจกรรม
เพื่อสงัคมและสาธารณะ
ประโยชน ์

1,000 
 
10,000 
 
1,000 

1,000 
 
10,000 
 
1,000 

0 
 
0 
 
0 

√ 
 
√ 
 
√ 

  นักเรียน
สามารถ
วางแผนและ
ด าเนินงานด้วย
ตนเองได้ และ
ท างานร่วมกบั
ผู้อื่นได ้

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ท่ี โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณท่ี
ได้รับ ( บาท ) 

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย ( บาท ) 

งบประมาณ
คงเหลือ 

สถานะโครงการ ผลการ
ด าเนินงานของ

โครงการ 

หมาย
เหต ุด าเนินการ

แล้วส าเร็จ 
อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ 

ยังไม่ได้
ด าเนินการ 

5 พัฒนาปรับปรงุซ่อม
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอรเ์พื่อ
พัฒนาด้านการเรียนการ
สอน ประเภท โรงเรียน
คุณภาพปร าต าบลปี
การศึกษา 2566 (ICT) 

1.จัดซื้อคอมพิวเตอร์
พร้อมวัสดุอุปกรณ์
คอมพิวเตอร์ 3 เครื่อง 
2. ปรับซ่อมครุภัณฑ์
คอมพิวเตอรพ์ร้อม
อัพเกรดอุปกรณ์ ส าหรบั
การเรียนการสอน 
3.อุปกรณ์ขยายเครือข่าย
อินเตอรเ์น็ตภายใน
โรงเรียน 

51,000 
 
 
12,570 
 
 
 
16,000 

51,000 
 
 
12,570 
 
 
 
16,000 

0 
 
 
0 
 
 
 
0 

√ 
 
 
√ 
 
 
 
√ 

  นักเรียนได้
เข้าถึงสื่อ
เทคโนโลยีใน
การจัดการ
เรียนรู้ที่ทันสมัย
ได้ง่ายย่ิงข้ึน 

 

6 พัฒนาแวดล้อมภายใน
โรงเรียน 

การพัฒนาจัด
สภาพแวดล้อมภายใน
โรงเรียน 
 

26,500 26,500 0 
 
 
 

√ 
 
 
 

  โรงเรียนได้รบั
การปรับปรงุ
และพัฒนา
สภาพแวดล้อม
ในบริเวณให้น่า
อยู่ สะอาด 
สวยงามระดับด ี
 

 

 

 




